Item ene pipe olies **VIII** penninghe.

Aus Lappenberg's Hamb. Urkundenb. S. 548. Nr. DCLXVIII.

**CVII.** Des Markgrafen Johann von Brandenburg Nevers wegen des von dem Bischofe Volrad von Halberstadt ihm für 1000 Mark Silbers verliehenen Schlosses zu Emersleben mit allen sei-nem Zugehör, vom 30. Juli 1263.

Johannes, dei gratia Brandenburgensis Marchio, Omnibus presentes litte-ras inspecturis Salutem in domino. Presentibus nostris litteris publice protestamur, quod venerabilis in christo pater dominus noster volradus, haluerstadenfis Ecclesie Episco-pus, Castrum Emerfleue cum suis pertinentiis et quatuor Mansos in villa Eilstede et quatuor Mansos in villa hordorp et decimam ibidem, que ualere debet XX. marcas an-nuatim, cuius summe defectum supplebit dominus Episcopus, si est opus, nobis et nostris filiis concessit iure et titulo pheodali de ipsius uoluntate Capituli et consensu, a nobis pro predictis puri argenti recipiens Mille Marcas, ea conditione adiecta, quod si idem dominus Episcopus a festo Michaelis uenturo nunc proxime infra triennium absoluere poterit dictum Castrum pro